(1) Trait. de l'empois. par l'ac. nitr. p. 124.

(2) Effectus acidorum concentratorum ingestionis in ventriculum, ab istius latissimis sympathiis ortum ducunt ferme exclusorium: hic enim non licet symptomata veneni absorptione explicare; cum acida ejus generis resorpta (quod tamen raro contingere potest, diluantur enim absorbentium ostia) et in oceanum sanguinis deportata, multo diffusiora habentur, ut graves noxas sortiantur.

(3) R. Whytt, op. cit. tom. 1. p. 296.

dicendum esse. Ægre quidem intelligere possumus quomodo generalis anatomiae auctor, tanto pollens iudicio, veritatem adeo manifestam, adeo luculentam, repudiare quiverit. Profitebatur enim, uti omnibus innotescit, animi pathemata vitæ animali, et ipsi consequenter vi nervosæ plane aliena esse, eorumque fontem in diversis organicæ vitæ partibus exclusorium delitescere. Sed unicum argumentum, quo ejus fulcitur opinio, videlicet maximus animi pathematum in visceribus internis influxus nullius omnino videtur pretii. Quis enim, Helmontio duce, regionem epigastricam animæ sedem salutabit, ex ea solum ratione, quod plurimis animi commotionibus potissimum condoleat? Omnibus artibus contumescit, dentibusque stridet, ira furens; quis iram in artibus et in dentibus collocabit? Cæcitate a vermibus intestinalibus quandoque causari compertum est; quis cæcitate in intestinis sedere affirmabit? Et denique una eademque animi adfectio apud individua diversa in diversis partibus suos exserit effectus; apud illud nempe intestina, apud illud ventriculus etc. potissimum compatiuntur; an exinde unum idemque animi pathema diversis in subjectis diversam occupare sedem dicetur?

S. LII.

Sed, ut etiam luculentius in sympathiarum generatione nervosi systematis patefiat mediatio, sedulo hic est notandum, quemcumque inter omnes et singulas corporis partes consensum, communicatione cum encephalo intermissa, vel etiam nervosa actione in partibus consentientibus plane impedita, confestim evanescere (1). Sic pars aliqua, paralyti laborans absoluta, mille modis irritari et lacessi potest, quin ullum phænomenon exurgat sympathicum. Vesicans, urticatio, flagellatio, quin etiam ignis, quæ cuncta, in statu rerum naturali, tantas turbines, totque sympathias suscitare valent, irrita et inania fiunt. Hic observatum non referre nequimus sequens : » Dans le printems de 1809, narrat Cl^{us}. Fodéré, » on apporta à l'hôpital des martigues, un apoplectique âgé d'environ 36 ans,

(1) R. Whytt, op. cit., pag. 294.

Bichat, anat. gén., tom. 1^{er}, pag. 203.